Al  riguardo,  l’Assemblea  speciale  del  27  giugno  2018  aveva  deliberato  di  nominarmi 
Rappresentante comune  prevedendo  la durata dell’incarico in tre esercizi,  fino all’approvazione 
del bilancio al 31 dicembre 2020,  e stabilito l’emolumento annuo per la carica  in euro 12.000,00 
(dodicimila/00)  lordi più accessori di legge, comprensivo del rimborso delle spese vive sostenute 
per lo svolgimento dell'incarico;
Nel corso dell’incarico mi sono incontrato, relazionato e ho interagito con numerosi Azionisti di 
Risparmio e anche ordinari. Ho interloquito con Consob e ho mantenuto un contatto continuo e

[...]

- con riferimento al punto 1 dell’ordine del giorno: 

 di eliminare il valore nominale delle azioni e, conseguentemente, modificare l'articolo 5 dello 

statuto sociale sostituendolo con il seguente testo: 

"Art. 5) Misura del capitale 

Il capitale sociale è di euro 54.995.595,60 (cinquantaquattromilioninovecentonovanta-

cinquemilacinquecentonovantacinque virgola sessanta) ripartito in 45.829.663 azioni delle 

quali 44.935.251 ordinarie e 894.412 di risparmio." 

 di riformulare il testo dell’art. 6 dello Statuto eliminando in sostanza la previsione per la quale 

“la riduzione del capitale sociale per perdite non comporta la riduzione del valore nominale

[...]

 di annullare, ai sensi dell'articolo 2357 c.c., n. 7.000.000 (settemilioni) di azioni proprie e 

conseguentemente modificare ulteriormente l'articolo 5 dello statuto sociale, sostituendolo 

con il seguente testo: 

"Art. 5) Misura del capitale 

Il capitale sociale è di euro 54.995.595,60 (cinquantaquattromilioninovecentonovanta-

cinquemilacinquecentonovantacinque virgola sessanta) ripartito in 38.829.663 azioni delle 

quali 37.935.251 ordinarie e 894.412 di risparmio". 

Si precisa qui –ma gli argomenti verranno sviluppati nella sezione relativa alle conclusioni-: 

 che la conseguenza (puramente aritmetica) di questa dichiarazione del Presidente del C.d.A.

[...]

5 dello Statuto sociale.” 

In tale occasione l’assemblea ha deliberato quanto segue: 

 “di approvare la copertura integrale della perdita complessiva di Euro 37.046.082,92 (trentaset-

temilioniquarantaseimilaottantaduevirgola novantadue) come segue: 

 quanto ad Euro 10.999.119,44 (diecimilioninovecentonovantanovemilacentodiciannove vir-

gola quarantaquattro) mediante utilizzo della riserva legale; 

 quanto ad Euro 32.487,20 (trentaduemilaquattrocentoottantasette virgola venti) mediante 

utilizzo avanzo di fusione Gabbiano; 

 quanto ad Euro 26.014.476,28 (ventiseimilioniquattordicimilaquattrocentosettantasei virgola 

ventotto) mediante riduzione del capitale sociale da Euro 54.995.595,60 (cinquantaquattro-

milioninovecentonovantacinquemilacinquecentonovantacinque virgola sessanta) ad Euro 

28.981.119,32 (ventottomilioninovecentoottantunomilacentodiciannove virgola trentadue), 

senza annullamento di azioni, essendo le azioni prive di valore nominale espresso.”; 

 “di sostituire l’articolo 5 dello Statuto Sociale con il seguente: